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UCHWAŁA NR XIII/…/2025 

RADY GMINY ŁUBIANKA 

 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego i 

podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), w związku z art. 6b 

ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1176, 1635, 

1757), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. 

U. z 2025 r. poz. 707), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 176), oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

podatkowa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 111, 497, 621, 622. 769, 820) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór od osób fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego i 

podatku leśnego w drodze inkasa. 

§ 2. 1. Wyznacza się inkasentów uprawnionych do pobierania wymienionych w § 1 podatków 

w osobach: 

1) Roman Krupa - sołectwo Bierzgłowo,  

2) Piotr Łuczak - sołectwo Biskupice,  

3) Paweł Malankowski - sołectwo Brąchnowo, 

4) Andrzej Pniewski - sołectwo Dębiny,  

5) Tomasz Kamiński - sołectwo Leszcz,  

6) Agnieszka Myślinska - sołectwo Łubianka,  

7) Magdalena Stycunów - sołectwo Pigża,  

8) Dorota Maciejewska-Paluszkiewicz - sołectwo Przeczno,  

9) Stanisław Bałos - sołectwo Słomowo,  

10) Agata Lewandowska - sołectwo Wybcz,  

11) Michał Sadowski - sołectwo Wybczyk,  

12) Jan Janiszewski - sołectwo Wymysłowo,  

13) Bolesław Szczechowski - sołectwo Warszewice,  

14) Tomasz Sipak - sołectwo Zamek Bierzgłowski.  

2. W przypadku zmian w osobach inkasentów, w okresie pomiędzy odwołaniem jednego, a 

podjęciem uchwały wyznaczającej innego inkasenta, podatnicy mają obowiązek wpłaty 

podatków na zasadach określonych w §3. 

§ 3. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczenia 

należności bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy Łubianka lub na właściwy rachunek bankowy 

Gminy Łubianka. 



§ 4. W zakresie nieuregulowanym niniejszą uchwałą prawa i obowiązki inkasentów określa 

ustawa – Ordynacja podatkowa. 

§ 5. Na podstawie niniejszej uchwały powstaje stosunek administracyjno-prawny pomiędzy 

organem podatkowym a inkasentem. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVIII/149/2016 Rady Gminy Łubianka z dnia 29 sierpnia 2016 r. 

w sprawie poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 

leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2016 r. poz. 

3036). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

        Wójt Gminy 

        (-) Dagna Całbecka 

 

 

 

Przygotował Wydział Organizacyjny 

Podpisali: Tomasz Brzezicki - Mecenas, Dagna Całbecka - Wójt Gminy,  Bartosz Lewandowski 

– Kierownik WO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, rada gminy ma kompetencje do zarządzenia 

poboru podatków lokalnych w drodze inkasa oraz do wyznaczania inkasentów.  

W wyniku wyborów sołeckich dokonano zmiany na stanowisku sołtysa w sołectwie Pigża, w 

związku z czym dotychczasowy inkasent przestał pełnić swoją funkcję. Zgodnie z praktyką i 

zasadą gospodarności, funkcję inkasenta powierzana jest osobie pełniącej funkcję sołtysa 

danego sołectwa, co wynika z bezpośredniego kontaktu z mieszkańcami oraz znajomości 

lokalnych uwarunkowań. 

Wobec powyższego, konieczne jest uaktualnienie dotychczasowej uchwały poprzez wskazanie 

aktualnej osoby pełniącej funkcję inkasenta w sołectwie Pigża. Przy okazji zachodzi również 

potrzeba formalnego uchylenia uchwały z 2016 r., tak aby uniknąć wątpliwości 

interpretacyjnych i zapewnić spójność obowiązujących przepisów lokalnych. 

 

 

 


